
 

 

UCHWAŁA NR XL/431/2022 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/184/2020 Rady Gminy Tryńcza z dnia 29 czerwca 2020r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tryńcza 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przeworsku, Rada Gminy Tryńcza uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tryńcza stanowiącym załącznik do 

Uchwały Nr XVIII/184/2020 Rady Gminy Tryńcza z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tryńcza  wprowadza się następujące zmiany: 

1. Ulega zmianie nazwa Rozdziału. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„Wymagania dotyczące warunków zbierania odpadów, rodzaje i minimalna pojemność pojemników 

lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych”.. 

2. Zmienia się treść § 7 ust. 1 regulaminu, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się następujące rodzaje i minimalne pojemności pojemników oraz worków na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych: a.do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych worki w kolorze czarnym lub pojemniki z tworzywa sztucznego w kolorze 

czarnym, szarym bądź metalowe: 

- pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) o pojemności od 60 l - 1100 l; 

- na terenie obiektów użyteczności publicznej o pojemności 120 l - 1100 l; 

- kosze uliczne o pojemności minimum 30 l; 

- kontenery na odpady budowlano-remontowe; 

- kontenery na odpady typu KP o pojemności od 3 do 38m³; 

- pojemniki specjalistyczne o różnej pojemności np. na przeterminowane leki, zużyte baterie, itp. b.na 

terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala się 

następującą minimalną pojemność pojemników, pojemnik przeznaczony do zbierania zmieszanych 

odpadów komunalnych: 

- nie mniejszy niż 120 l na daną nieruchomość,  pojemnik lub worek przeznaczony na selektywnie 

zbierane odpady frakcji suchej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 września 2022 r.

Poz. 3435



- nie mniejsze niż 120 l na daną nieruchomość. c.Właściciele nieruchomości niezamieszkałych 

zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki na zmieszane odpady komunalne 

dostosowując ilość i pojemność urządzeń do swoich indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące 

minimalne normy: 

- dla żłobków, przedszkoli i szkół – 5 l na każde dziecko, ucznia i pracownika, nie mniej niż pojemnik 

120 l, 

- dla lokalu handlowego – 12 l na każde 10m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż pojemnik 

120 l, 

- dla lokalu gastronomicznego – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż pojemnik 120 l, 

- dla zakładu rzemieślniczego, usługowego i produkcyjnego, biura, urzędu, banku i innego obiektu 

użyteczności publicznej – 12 l na każdego pracownika, jednak nie mniej niż pojemnik 120 l, 

- dla placówek medycznych – nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na lokal, 

- dla cmentarzy – nie mniej niż jeden pojemnik 1100 l, 

- dla pozostałych niewymienionych nieruchomości niezamieszkałych – nie mniej niż jednej pojemnik 

120 l. d.do gromadzenia odpadów komunalnych podlegających selektywnemu zbieraniu worki 

o pojemności minimum 60 l: 

- w kolorze zielonym, oznaczone napisem „Szkło” na frakcje odpadów szkła (bezbarwne i kolorowe), 

w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

- w kolorze niebieskim, oznaczone napisem „Papier” na frakcje odpadów papieru, w tym tektury, 

odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury; 

- w kolorze żółtym, oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” na frakcje odpadów metali 

i tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 

odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

- w kolorze brązowym, oznaczone napisem „Bio” na frakcje odpadów ulegających biodegradacji ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.”. 

3. Zmienia się treść § 11, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych”:”. 

1. Z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: a.odpady niesegregowane (zmieszane) oraz 

bioodpady odbierane są raz w miesiącu zgodnie z harmonogramem; b.odpady podlegające selektywnemu 

zbieraniu odbierane są raz w miesiącu zgodnie z harmonogramem. 

2. Z budynków wielolokalowych: a.odpady niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady odbierane są 

raz w miesiącu zgodnie z harmonogramem; b.odpady podlegające selektywnemu zbieraniu odbierane są 

raz w miesiącu zgodnie z harmonogramem. 

3. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

obiektów użyteczności publicznej oraz pozostałych nieruchomości niezamieszkałych, w zakresie 

opróżniania koszy ulicznych lub pojemników ustawionych: w pasach drogowych, na skwerach oraz 

miejscach pamięci narodowej ustala się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na miesiąc. 

4. Frakcje odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych oraz popiołów są odbierane co najmniej raz w roku bezpośrednio z terenu 

nieruchomości w terminie uzgodnionym z przedsiębiorcą odbierającym odpady i po podaniu terminu 

zbiórki do publicznej wiadomości. 

4. W § 7 dodaje się ust. 14, który otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku nieruchomości na których prowadzona jest działalność gospodarcza i powstają odpady 

komunalne, właściciel nieruchomości powinien w sposób widoczny oznakować pojemnik, tak aby 

jednoznacznie wynikało w którym pojemniku gromadzone są odpady z gospodarstwa domowego,  

a w którym odpady związane z działalnością gospodarczą.”. 

5. Zmienia się treść § 14 ust. 1 regulaminu, który otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3435



„Opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych w celu niedopuszczania do 

przepełniania się zbiorników, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tryńcza. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tryńcza 

 

 

Zofia Nowak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3435



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 

gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego jest zobowiązana uchwalić 

regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, stanowiący akt prawa miejscowego. 

Ustawodawca w art. 4 ust. 2 tej ustawy określił zakres spraw jakie powinny zostać uregulowane 

w przedmiotowym regulaminie. Rada gminy uchwalając regulamin nie może wykraczać poza delegacje 

ustawową. Treść niniejszej uchwały wprowadza zmiany związane ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dotyczące możliwości ograniczenia częstotliwości odbioru 

odpadów komunalnych na terenach wiejskich. Gmina Tryńcza jest gminą wiejską. W myśl art. 6r ust. 3b 

powołanej ustawy dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów, w szczególności 

w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów, z tym że w okresie od kwietnia do października 

częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie 

rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych z wyłączeniem gmin wiejskich 

oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich, w przypadku których częstotliwość odbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów może być rzadsza. W związku 

z powyższym podjęcie podmiotowej uchwały jest uzasadnione. Ponadto doprecyzowano rodzaje i minimalne 

pojemności pojemników oraz worków na terenach nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3435


		2022-09-23T12:07:42+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




